

50 przeszczepów serca w Gdańsku

W Klinice Kardiologii i Chirurgii Naczyniowej w Gdańsku kierowanej przez prof. Jana Rogowskiego 5 stycznia 2018 r. wykonano 50 przeszczepów serca.

Program przeszczepów serca i leczenia mechanicznym wspomaganie jest realizowany od roku 2001, kiedy to dr hab. Piotr Siondalski wraz z zespołem kardiologów i kardiochirurgów z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego oraz z Instytutu Kardiologii w Aninie wykonał pierwsze wszczepienie mechanicznego wspomagania krą-

żenia, a w roku 2006 wykonał pierwszy na Pomorzu przeszczep serca.

Od tego czasu w Gdańsku wykonano 50 przeszczepów serca i ponad 70 implantacji mechanicznych urządzeń ratujących pacjentów z niewydolnym układem krążenia.

Zespół realizujący program przeszczepiania serca tworzą obecnie chirurdzy: dr hab. Piotr Siondalski, dr Paweł Żelechowski, dr Magdalena Kołaczowska, lek. Maciej Duda oraz dr Jacek Wojarski, lek. Wojciech Karolak, kardiolog pod opieką prof. Romualda Lango, pielęgniarki, instrumentariuszki i perfuzjoniści z Kliniki Kardiologii i Chirurgii Naczyniowej.

Diagnostyka i kwalifikacja do leczenia mechanicznym wspomaganie krążenia oraz przeszczepem serca, a także opieka długoterminowa jest możliwa dzięki doskonałej współpracy z Kliniką Kardiologii prowadzoną przez prof. Marcina Gruchałę. Między innymi cotygodniowe konsylia kardiologiczno-kardiologiczne umożliwiają osiągnięcie najlepszej opieki nad chorymi ze skrajną niewydolnością krążenia i podejmowanie odpowiedzialnych decyzji w skrajnie trudnych sytuacjach medycznych.

Niestety ogólnopolskim problemem jest deficyt dawców narządów, dotyczy on także naszego regionu. Aktualne potrzeby i wyzwania powodują konieczność rozwoju transplantologii w Gdańsku w zakresie jednoczasowych przeszczepów serca i nerek, serca i płuc oraz przeszczepów płuc. ■

Fot. dr Grzegorz Łaskowski



Dr hab. Piotr Siondalski

Pomorskie uczelnie poparły projekt ustawy 2.0

Rada Rektorów Województwa Pomorskiego (RRWP) jednomyślnie wyraziła poparcie dla projektu Ustawy 2.0. Przedstawiciele pomorskich uczelni wyrazili jednocześnie wolę współpracy w kolejnych etapach wprowadzania reformy szkolnictwa wyższego i nauki. W posiedzeniu Rady, które odbyło się 26 stycznia br. na Politechnice Gdańskiej, uczestniczył wicepremier, minister nauki i szkolnictwa wyższego Jarosław Gowin. GUMed reprezentowali rektor prof. Marcin Gruchała oraz prof. Jacek Bigda, prorektor ds. rozwoju i organizacji kształcenia.

Podczas posiedzenia RRWP, rektorzy, prorektorzy i dziekani z uczelni województwa pomorskiego zadawali wicepremierowi pytania i przedstawili swoje uwagi lub wątpliwości co do niektórych szczegółowych zapisów projektu ustawy dotyczących m.in. nowych minimalnych stawek wynagrodzeń w kontekście tegorocznego budżetu uczelni, szkół doktorskich, klasyfikacji dyscyplin, funkcjonowania spółek uczelnianych czy zamówień publicznych. ■

GAZETA AMG

Redaguje zespół:

Redaktor naczelny: Bolesław Rutkowski

Zastępca redaktora naczelnego: Wiesław Makarewicz

Joanna Śliwińska, Jolanta Świerczyńska-Krok

Współpraca: Tadeusz Skowyrza, Sylwia Scisłowska, fot. Zbigniew Wszeborowski

Adres redakcji: Gazeta AMG: Biblioteka Główna GUMed, Gdańsk, ul. Dębinki 1, tel. 58 349 11 63 e-mail: gazeta@gumed.edu.pl; www: <http://www.gazeta.gumed.edu.pl>. Nakład 700 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo niewykorzystania materiałów niezamówionych, a także prawo do skracania i adiacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Wyrażane opinie są poglądami autorów i nie zawsze odzwierciedlają stanowisko redakcji oraz władz Uczelni.

Opracowanie wydawnicze i druk:

VM Media Sp. z o.o. VM Group spółka komandytowa, Grupa Via Medica, ul. Świętokrzyska 73, 80-180 Gdańsk. www.viamedica.pl, tel. 58 320 94 94, faks 58 320 94 60

Redaktor prowadzący: Joanna Ginter

Opracowanie graficzne: Jacek Rembowski

Warunki prenumeraty:

Cena rocznej prenumeraty krajowej wynosi 36 zł; w rocznej prenumeracie zagranicznej – 36 USD, pojedynczy numer – 3 USD. Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego z dopiskiem: prenumerata „Gazety AMG”: Bank Zachodni WBK S.A. Oddz. Gdańsk 76 10901098 0000 0000 0901 5327



VIA MEDICA